
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 5

della Giunta Comunale

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE PER LA 
COPERTURA DELLE SPESE DI GESTIONE A VALERE SUL FONDO DI 
SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI – D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020: BANDO ANNO 2022. 
CAR 27903. PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE.

OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro addì tre del mese di gennaio alle ore 15:10 nella sala delle riunioni, 

a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta Comunale.

Presenti i signori:

ASSENTE

giust ingiust

1 FERRAZZA Alessandra - Sindaco

2 TABARELLI Laura - Vicesindaco

3 PAOLAZZI Diego - Assessore

4 GOTTARDI Fabrizio - Assessore

5 ZANOTELLI Damiano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale dott. Pierino Ferenzena.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa Alessandra Ferrazza nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE PER LA COPERTURA 
DELLE SPESE DI GESTIONE A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ 
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI – D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 - 
BANDO ANNO 2022. CAR 27903.  
PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con propria deliberazione n. 160 dd. 14.12.2023 è stato approvato il bando per la concessione di 

contributi alle attività economiche per la copertura delle spese di gestione a valere sul fondo di sostegno di cui 
al Dpcm 24.09.2020 relativo all’anno 2022. 
 
 Il Bando è stato pubblicato e reso noto in data 15.12.2023 prot. 10477, ed era stata prevista, all’art. 6, 
la scadenza per la presentazione delle domande alle ore 24,00 del giorno 08.01.2024. 
 
 Considerato che, la data di scadenza prevista di presentazione delle domande è a ridosso delle  del 
periodo festivo natalizio e di fine anno e che durante detto periodo, di norma, le ditte beneficiarie dei contributi 
previsti dal Bando osservano un periodo di chiusura delle attività. Inoltre il periodo di fine ed inizio anno 
coincide con altri numerosi adempimenti fiscali da porre in essere da parte delle ditte e dai rispettivi 
commercialisti. 
 

Ritenuto pertanto opportuno prevedere una proroga del termine di presentazione delle domande 
previsto dall’art. 6 del Bando in oggetto, stabilendo la nuova scadenza alle ore 12,00 del giorno 19 gennaio 
2024. 

 
Visto il Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

 
Vista la deliberazione consiliare n. 30 dd. 27.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2024-2026 e il Dup. 
 

Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
183 comma 4 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 3 
maggio 2018, n. 2, allo scopo di provvedere celermente agli adempimenti successivi. 
 

Preso atto dei pareri di cui all’art. 185 della L.R. 03/05/2018 n. 2, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile.  

Atteso che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta comunale, ai 
sensi dell’art. 53 del “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige”. 
 

Con voti espressi nelle forme di legge, favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
1. di prorogare il termine per la presentazione delle domande relative al “bando per la concessione di 

contributi a fondo perduto a supporto delle attività economiche, artigianali e commerciali operanti nel 
comune di Cembra Lisignago” anno 2022, approvato con delibera giuntale n. 160 del 14.12.2023, 
stabilendo la nuova scadenza alle ore 12,00 del giorno 19 gennaio 2024. 

2. Di dare atto che la presente modifica del termine di presentazione delle domande sarà pubblicato nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’ente 
https://www.comune.cembralisignago.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Sovvenzioni-contributi-sussidi-
vantaggi-economici/Criteri-e-modalita. 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione favorevole 
all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali della Regione Trentino 
Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. 

 
*****  

 
Avverso le deliberazioni del Consiglio e della Giunta comunale sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale ex art. 183 comma 5 della L.R. 03.05.2018, n. 2 durante il periodo di pubblicazione; 

b) ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 

104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 
In materia di affidamento di lavori pubblici, servizi e forniture si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 del D.lgs. 02 luglio 
2010, n. 104 in particolare: 
- il termine per il ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso al Presidente della Repubblica. 

https://www.comune.cembralisignago.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici/Criteri-e-modalita
https://www.comune.cembralisignago.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici/Criteri-e-modalita


Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

dott. Pierino Ferenzena
Il Segretario Comunale

dott.ssa Alessandra Ferrazza
Il Sindaco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-01-04T13:51:39+0100
	FERRAZZA ALESSANDRA




